
Augšdaugavas novads 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Inese Minova

Pašvaldības komunikācija 

ar sabiedrību



2

Augšdaugavas novadā pēc 

Latvijas 2021. gada 

administratīvi teritoriālās 

reformas 2021. gada 1. jūlijā 

tika apvienots Daugavpils 

novads un Ilūkstes novads

Novadā ietilpst 25 pagasti un 2 

pilsētas

Novada kopējā platība – 2524 km2



SIMBOLIKA

3 Autors: mākslinieks Edgars Sims

Daugavpils novada ģerboņa pamatā ir plīvojoši sudraba 

karogi, kas norāda uz novada īpašo un nozīmīgo vietu uz 

Latvijas robežas. Vairoga augšdaļā attēlots karogs, kas 

atvasināts no viduslaiku Dinaburgas pils bruņinieku 

karogiem, savukārt zilā krāsa simbolizē Latgali.

Ilūkstes novada ģerboņa simbolikas pamatā ir nostāsts par 

zirgu un ozoliem, attiecīgi vairoga lejasdaļā, sudraba 

laukā attēlots zaļš ozols, kas ir arī mūsu tautas spēka 

simbols. Koks attēlots Sēlijas zaļajā krāsā – ar spēcīgām 

saknēm, izaugošs no zaļas pamatnes.

Abus šos simbolus nodala viļņots griezums, kas vizuāli 

simbolizē Daugavas loku līkločus.



Karoga krāsas un dalījums simbolizē 

uz augšu plūstošo Daugavas upi. 

Tāpat dalījums simboliski attēlo 

Latgali un Sēliju, kas savienojas 

Augšdaugavas novadā.



SABIEDRISKĀS ATTIECĪBAS

• Darbinieki

• Štatā 5 darbinieki:

• * Nodaļas vadītāja

• * Videooperators

• * 3 sabiedrisko attiecību speciālisti 

• Pienākumi

• Mājas lapas satura veidošana

• Informācijas izvietošana sociālajos tīklos

• Rakstu, interviju, ziņu gatavošana

• Foto arhīva veidošana

• Video sižetu veidošana

• Sadarbība ar medijiem, preses relīžu

sagatavošana

• Ziņu veidošana radio

• Izdevuma «Augšdaugavas Novada Vēstis» 

sagatavošana

• Komunikācija ar iedzīvotājiem



INFORMĀCIJAS

AVOTI

www.augsdaugavasnovads.lv

facebook.com/AugsdaugavasNovads

instagram.com/augsdaugavas_novads/



7

* Iznāk kopš 

2011. gada

* Kopš 2018. 

gada tikai 

LV



Publicējamā informācija

Likums “Par pašvaldībām” noteic, ka pašvaldība 

ir tiesīga izdot informatīvu izdevumu, kura 

galvenais uzdevums ir informēt vietējos 

iedzīvotājus par pašvaldības darbu. 

Informatīvajā izdevumā atspoguļotajai 

informācijai jābūt aktuālai, objektīvai un 

patiesai

Izdevums ir bezmaksas, iznāk 

valsts valodā un ne biežāk kā 

reizi mēnesī

Jāatturas no pašvaldību amatpersonu un citu 

personu vienpersonisku viedokļu publicēšanas 

informatīvajā izdevumā

Jāizvairās publicēt tādu informāciju un ziņas, 

kuru pirmavoti nav pārbaudāmi vai nav 

uzticami un kas varētu dezinformēt sabiedrību 

par konkrētās situācijās veicamajiem 

pasākumiem, noteiktajiem ierobežojumiem, 

pienākumiem utt.

Izdevumā publicē: domes lēmumus un to skaidrojumus, 

saistošo noteikumu skaidrojumu, publiskās 

apspriešanas, plānotos un īstenotos projektus, iestāžu 

funkciju atspoguļojumu, tostarp iedzīvotājiem sniegtos 

pakalpojumus. 

Deputātu pieņemšanas laiks, pasākumu afišas, 

intervijas ar novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem, cita 

noderīga informācija 

Var tikt publicēta oficiāla valsts pārvaldes iestāžu 

informācija, kura būtu jāzina pēc iespējas lielākam 

personu lokam

Informatīvajā izdevumā publicējama nekomerciāla un 

politiski neitrāla informācija, kuras saturs ir objektīvs 

un precīzs

Nedrīkst izmantot izdevumu priekšvēlēšanu 

aģitācijai



Oficiāla rakstura rakstiska 

informācija, kuras mērķis ir sniegt 

masu medijiem ziņas cienīgu 

materiālu par kādu īpašu 

notikumu, pakalpojumu, produktu 

vai personu.

* Aktualitāte (īstajā laikā)

* Interesantums (saistoša 

mērķauditorijai)

* Precīza (pārbaudīti fakti)

* Gramatiski un stilistiski pareiza

Preses relīze



TRĪS VAĻI

Virsraksts

Pirmā 

rindkopa

jeb līds

Fotogrāfija

Virsraksts ir pirmais, kas pievērš uzmanību, tāpēc tam ir 

jābūt aktīvam (tajā jāiekļauj darbības vārds). 

Virsrakstam jāatspoguļo ziņas galvenā doma, un tai pat 

laikā tam ir jābūt īsam un kodolīgam (ne vairāk kā 10 

vārdi). Virsrakstā var izmantot kādu labu frāzi vai acis 

piesaistošus vārdus no uzrakstītās relīzes teksta.

5K princips – jāatbild uz jautājumiem kas? ko 

dara? kur? kad? kāpēc? 

Laba ziņu relīzes pirmā rindkopa ir viena vai divus 

teikumus gara (ne vairāk kā 3 - 4 rindiņas).

Fotogrāfija ir vēstījums sabiedrībai. Fotogrāfs Elmārs Rudzītis ir teicis:

„Fotoaparāts profesionāla fotožurnālista rokās ir ļoti spēcīgs ierocis.

Prasmīgi ar to rīkojoties, fotogrāfs var veidot vēsturi pēc savas patikas. Ar

fotogrāfijas palīdzību var informēt, aģitēt, pastiprināt, noliegt. Ar vienu

vien fotogrāfiju fotogrāfs var sabojāt cilvēkam visu dzīvi. Tādēļ

fotožurnālistam jāievēro profesionālā ētika. Ne visu, ko fotogrāfs ir

redzējis un nofotografējis, var publicēt.”



11

KĀ AR MUMS
SAZINĀTIES

Tālr. 654 22238
E-pasts: pasts@augsdaugavasnovads.lv

vestis@augsdaugavasnovads.lv

mailto:pasts@augsdaugavasnovads.lv
mailto:vestis@augsdaugavasnovads.lv


PALDIE
S PAR 

UZMAN
ĪBU!

Paldies par uzmanību!


